

Nota van Inlichtingen 10 april 2024

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
44	Inhoud	Bijlage 2 - Programma van eisen (Nvl Ref. nr. 28)	Op basis van uw antwoord 'Voor de Terminal geldt dat de gereserveerde bouwkundige ruimte bekend is, en dat het ontwerp en de realisatie van de nadere inrichting van de Terminal, onderdeel is van de scope van de OAS-aannemer' geldt dat er een tijdens de realisatiefase een discussie kan ontstaan over de scope van de overeenkomst. Kunt u bevestigen dat binnen de scope van de overeenkomst enkel de voorzieningen behoren om 'inzameling, sorteren en transport gereed maken van het ingezamelde afval inclusief de voor het functioneren van het OAS benodigde apparatuur en installaties' mogelijk te maken?	Ja
45	Contract	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - par. 11.3	Wordt hier een 2-jaarlijkse vaststelling van de Conditiemeting bedoeld?	Ja
46	Inhoud	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - par. 11.1	Een inwendige inspectie van de leidingdelen bij een operationeel OAS is kostbaar en er zijn aanvullende inspectievoorzieningen in de openbare ruimte nodig om dergelijke inspecties mogelijk te maken. Wilt u de tekst ' Inwendige inspectie van het Buizenstelsel dient te worden uitgevoerd, ongeacht of de NEN 2767 dat vereist.' behouden als onderdeel van de overeenkomst of kunnen de inwendige inspecties van de Buisleiding komen te vervallen?	De tekst wordt als volgt: Inwendige inspectie van het Buizenstelsel dient minmaal een keer per 5 jaar te worden uitgevoerd, ongeacht of de NEN 2767 dat vereist.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
47	Contract	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - par. 10.1	Zou u de tekst 'incl. de broncode' kunnen verwijderen uit het betreffende paragraaf? De broncode wordt enkel ter beschikking gesteld in de situatie dat opdrachtnemer het beheer niet kan voortzetten (indien gewenst middels een ESCROW-overeenkomst).	Ook in geval van tekortschieten van de aannemer kan het nodig zijn om de broncode te gebruiken voor het oplossen van de gebreken. Een escrow overeenkomst is een acceptabel alternatief, de voorwaarden voor de escrow overeenkomst dienen dan vooraf door de gemeente te worden goedgekeurd. In dat geval wordt het artikel voor ondertekening van de overeenkomst aangepast met verwijzing naar de goedgekeurde escrow overeenkomst.
48	Contract	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - art. 5.2	Het is ons inziens niet mogelijk om veranderende wet- en regelgeving onderdeel te laten zijn van de Preventieve Vervanging. Kunt u dit nader toelichten of deze zin verwijderen uit de beheer- en onderhoudsovereenkomst?	De zin "Onder Preventieve Vervanging valt tevens het anticiperen op veranderende wet- en regelgeving" vervalt.
49	Contract	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - art. 2	Is de gemeente beheerder van het OAS in het kader van WIBON tijdens de realisatie- en beheerfase?	De gemeente is eigenaar en dus ook WIBON beheerder voor de beheerfase. Telkens bij de oplevering van een deel van het OAS gaat het beheerderschap onder de WIBON over van de aannemer op de gemeente.
50	Contract	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - par. 4.8	In par. 4.8 van de beheer- en onderhoudsovereenkomst is de volgende zin opgenomen: Een boete is van rechtswege verschuldigd na verloop van de Reactietijd als opgenomen in lid 4, terwijl het betreffende functieverlies niet binnen de Reactietijd is opgelost (al dan niet met een noodvoorziening). Wordt in deze zin 'Oplostijd' bedoeld in plaats van 'Reactietijd'?	De boetes gelden voor de Reactietijd en de Oplostijd. De tabel maakt dit onderscheid. De betreffende zin wordt als volgt verduidelijkt: Op het niet of niet-tijdig nakomen van de verplichtingen ten aanzien van het Correctief Onderhoud, staan de volgende boetes. Een boete is van rechtswege verschuldigd na verloop van de Reactietijd respectievelijk Oplostijd als opgenomen in lid 4, terwijl het betreffende functieverlies niet binnen de reactietijd is opgelost (al dan niet met een noodvoorziening).
51	Contract	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - par. 4.5/4.6	Is het zo dat de tekst '..., eventueel door het treffen van een noodvoorziening om het functieverlies op te lossen.' in paragraaf 4.5 eigenlijk betrekking heeft op de Oplostijd (par. 4.6)?	Het betreffende artikel 4 lid 5 van de Beheer en Onderhoudsovereenkomst is aangepast en verduidelijkt. Het artikel luidt nu: 5.De Reactietijd omvat de gehele duur vanaf de Storingsmelding totdat met de herstelwerkzaamheden aan het OAS wordt begonnen. Indien een noodvoorziening moet worden getroffen om , eventueel door het treffen van een noodvoorziening om het functieverlies op te lossen, dan dient deze noodvoorziening binnen de Reactietijd operationeel te zijn..
52	Contract	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - par. 2.4	'Om de noodzakelijke beschikbaarheid en duurzaamheid te waarborgen betekent dit tevens dat de risico's worden verholpen die in de jaarlijks uit te voeren Conditie meting worden geconstateerd,...' Wordt hier de 2-jaarlijks uit te voeren Conditie meting bedoeld?	Ja
53	Inhoud	Algemeen - uitgangspunten beginsituatie (NvI Ref. nr. 3)	Kunt u bevestigen, naar aanleiding van uw antwoord, het werkteerrein functievrij (behoudens te handhaven bestaande kabels en leidingen) aan ons wordt geleverd voor de aanleg van OAS?	De beschrijving onder nummer 3 van de NvI is duidelijk. Functievrij is geen algemene term.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
54	Inhoud	Bijlage 4.I.01 Tracé tekening OAS - Wenstracé (NvI Ref. nr. 3)	Op tekening 'Bijlage 4.I.01 Tracé tekening OAS' staan 4 verschillende lijntypen aangegeven. Wordt met de lijntypen 'Aansluitleiding (concept tracé)' en 'Aansluitleiding (optioneel bestaande bebouwing)' het wenstracé aangegeven?	Ja, dit is correct
55	Proces	Algemeen - Projectteam OG (NvI Ref. nr. 13)	Kunt u aangeven hoe de projectorganisatie voor OAS door de gemeente wordt ingericht?	De relatie van deze vraag met het antwoord op vraag 13 van de NvI, is onduidelijk. De vraag wordt daarom niet beantwoord.
56	Contract	Algemeen - Scopewijzigingen aanvullende werkzaamheden (NvI Ref. nr. 3)	Worden scopewijzigingen voor werkzaamheden buiten de scope afgewikkeld door de gemeente of door de OCS?	De gemeente en de OAS-aannemer hebben een contractuele relatie. Scopewijzigingen worden (uiteeraard) binnen de Overeenkomst tussen de contractspartijen afgehandeld, conform de daarvoor geldende contractuele afspraken. Naar aanleiding van het antwoord op vraag 3 van de NvI kunnen we de verwijzing naar OCS 9de ontwikkelaar van het gebied) niet plaatsen.
57	Contract	Bijlage 6 - Beheer- en onderhoudsovereenkomst - art. 2	De norm CN-NEN2767 kennen wij niet. Zou u dit normdocument ter beschikking kunnen stellen?	Overal waar in de stukken is vermeld: CN-NEN2767 dient te worden gelezen: NEN2767